MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

Conselho Superior
Avenida Vicente Simões, 1111 – Bairro Nova Pouso Alegre – 37550-000 - Pouso Alegre/MG

Fone: (35) 3449-6150/E-mail: reitoria@ifsuldeminas.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 030/2016, DE 28 DE JUNHO DE 2016.

Dispõe  sobre  a  aprovação  da  indicação  dos
membros para o Conselho Curador e Diretoria
Executiva da FADEMA.

O  Reitor  e  Presidente  do  Conselho  Superior  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais,  Professor
Marcelo Bregagnoli, nomeado pelos Decretos de 12 de agosto de 2014, DOU
nº 154/2014 – seção 2, página 2 e em conformidade com a Lei 11.892/2008, no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  considerando  a  deliberação  do
Conselho  Superior  em  reunião  realizada  na  data  de  28  de  junho  de  2016,
RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Indicação dos membros para o Conselho Curador e a Direto-
ria Executiva da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento e Ensino de Machado –
FADEMA, conforme descrito abaixo:

- Conselho Curador:  Edson Rubens da Silva Leite, Leandro Carlos Paiva, Rober-
to Camilo Órfão de Morais, Silvana da Silva e Alexandre Tavares Ferreira.

- Diretoria Executiva: Luciano Olinto Alves (Diretor Presidente); Poliana Ester da
Silva (Diretora Executiva) e Dayene de Freitas Oliveira (Diretora Secretária).

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

    Pouso Alegre, 28 de junho de 2016.

Marcelo Bregagnoli
Presidente do Conselho Superior

IFSULDEMINAS

mailto:daniela@ifsuldeminas.edu.br

	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS